IX. Portentum est anima mortua non defici

1. Cor. 5. 2

Luxit & deplanxit Iephte, dum vnicam sibi filiam videret immolari, necerat de spectantibus

bus: qui sibi temperate posset à lachrymis, non vnicò tantummodo die; sed lex statuta fuit ut annuatim quidam conuenirent, ut funebres edere- rent plancius, lugerentque vnicam patri suo fili- am immolatam: Vnigenita filia sua. Quid tui muneris est &c. Si quem de tuo charis (audi D.

Psal. 11. 39

D. Cypri. *De lapsis* seres dolenter & flores facie inculca veste mutata, neglecto capillo, vultu nubilo, ore detorto iudicia maroris: *spendentes*, animam tuam miser perdidisti, spiritaliter mortua super iuuu, hinc tibi &

XI. Dolentia est viuo corpore animam eircufferi mortuam. D. Amb. *de Magis* locutus quorum corpora mera sunt funera seu sepulchra, quibus defecerunt vel detinent miseram animam, ac spiritum mortuum in sepulchrum. *Carum suum sicut iunulum circumferentes, cui miseram infoderunt animam suam*, Alludit ad illud Senecæ quosdam esse, qui priusquam mortis debrutum soluant, iam meriti sunt illi quæ potest (inquit) ad portam affigi scedula: Hic viuit talis: qui sic ad mortem pro- ceperat, ut priusquam ipsa mors acceleraret, illam præueniret: *Ho. non licet in lumine ipso nomen in- scribere: mortem suam antecesserunt.*

XII. Familiariter notum est, quod homo constet anima & corpore: anima vero pars sit principa- lis, ex qua primariam suam mutat denominationem: ut luculenter probat D. Thomas: *ami- ter neminem latet animam à peccato occidi, eum gratiæ vitam adimat, ut alio loco probauimus.* Igitur magis proprie dicitur quod homo moria- tur, quando per peccatum anima moritur, quam dum ex morte corporali corpus in terram pro- steritur. Hoc præsupponens Dominus Episco- po Sardis per Ioannem Euangelistam suum de- nuntiauit: *Nomen habes quod viuas, & mortuus es.* Si charum tibi luceas defunctum, vel ceptum tibi filium, te ipsum deplora: *veritate iur- pe maiori te ipsum credere potes mortuum, quan- do peccasti, quam alterum quem certus defecit sepeliendum.*

XIII. Peccator obstringitur peccator qui Deum perdidit: etenim sicut est vnicus, lugemiscbar mortua mulier ob vnicum suum discessum in quo quædam eam solari poterat, comlectebatur: hoc enim in reuo nulla al- terius spes vlla tristitiam solabatur. *Filius vnicus.* Perpende o Christiane, Deum esse vnicum. Duo populi sui volebat Deus insculpta pectori: *Utrun. Bap. de Lanuz. Tom. III.*

primum: quod in ipso sit omne bonum nostrum, esse, vita, solamen, sic hoc expressit, quando se Moy si quis esset, declarauit: *Ego ostendam tibi omne bonum.* Secundum: quod sit vnicus. *Audi Israel, Dominus Deus noster, Deus unus est.* Nihil est autem in SS. literis Deo nã agas excelsi, L. 1. de off. quàm à populo suo Deorum coli multitudinem cuius D. Augustin. plures adfert rationes: sed hæc est vna præstantior: quod per peccatum Deus amittatur. Si quis plures veneraretur Deus, parum illi referret si vnicus iacturam pa- teretur: hoc enim amisso ad alium & alios con- uertitur, & si hunc patretur aduersarium, alium speraret habere protectorem. Hac fraude circumueniebat miseris Diabolus Gentiles, om- nes peccatorum genere conspurcatis: si namque quis per hoc gratiam vnicus amitteret Dei quem offenderat: alium inueniret sibi propitiis quod si lunonem irritaret, placabar Venetem: si Vulcano displicebat, placebat grauiusque erat Marti, si hie ab illo discederet, ille sup ererat & alij.